Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022

                                                         № 117
с. Новороссийское

	О    внесении      изменений     в     муниципальную программу       «Энергосбережение   и   повышение энергетической эффективности в  Новороссийском сельсовете   на 2018 – 2022 годы»,    утвержденную постановлением администрации  Новороссийского сельсовета   от 31.10.2017 № 102

На основании  Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение   и   повышение энергетической эффективности в  Новороссийском сельсовете   на 2018 – 2022 годы»  (далее – Программа):
1.1.  Приложение «Мероприятия программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Новороссийском сельсовете на 2018 – 2022 годы» к Программе изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источники финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	Бюджет РФ
	Бюджет РХ
	Бюджет Алтайского района
	Местный бюджет
	Внебюджетные поступления

	2018 год

	1
	Замена ламп освещения на энергосберегающие
	МБУК Новороссийский СДК

	1,0

	Экономия электроэнергии 1050 кВт на сумму 7350,0 руб.

	2
	Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие
	Администрация Новороссийского сельсовета

	195,32

	3,1

	Экономия 6504 кВт на сумму 45500 руб.

	2019 год

	2
	Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие
	Администрация Новороссийского сельсовета

	1,0

	Экономия 4800 кВт на сумму 33600,0 руб.

	2020 год

	3
	Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие
	Администрация Новороссийского сельсовета

	10,0

	Экономия 4800 кВт на сумму 33600,0 руб.

	2021 год

	4
	Замена деревянных оконных блоков на пластиковые
	Герасимовский СДК

	10,0

	Экономия ТЭР на сумму 2000,0 руб.

	2022 год

	5
	Замена деревянных оконных блоков на пластиковые
	Новороссийский СДК

	0,0

	Экономия ТЭР на сумму 2000,0 руб.

	7
	Организация уличного освещения в населенных пунктах Новороссийского сельсовета
	Администрация Новороссийского сельсовета

	519,0

	0,0

	Экономия электроэнергии на сумму 185,0 тыс. руб.

	8
	Организация контроля за соблюдением температурного графика в котельной
	МКП «Фортуна»

	Не требует финансиро

вания

	Экономия топлива до 10%

	9
	Ликвидация утечек и несанкционированного расхода воды
	МКП «Фортуна»

	Экономия э/энергии для подъема воды насосоными агрегатами до 10%

	10
	Исключение перегрева и переохлаждения воздуха в помещениях
	Администрация Новороссийского сельсовета, МБУК Новороссийский СДК

	Не требует финансиро

вания

	Экономия топлива до 20%

	11
	Инструктаж персонала по методам энергосбережения
	Администрация Новороссийского сельсовета, МБУК Новороссийский СДК, МКП «Фортуна»

	Не требует финансиро

вания

	Экономия энергетических ресурсов (электроэнергия, вода) до 10 %

	12
	Выявление бесхозяйных объектов на территории Новороссийского сельсовета, используемых для передачи энергоресурсов и постановка их на учет с последующим признанием права собственности
	Администрация Новороссийского сельсовета

	Не требует финансиро

вания

	Снижение количества бесхозяйных объектов

	13
	Организация управления бесхозяйными объектами, используемыми для передачи энергоресурсов
	Администрация Новороссийского сельсовета

	Не требует финансиро

вания

	Предоставление в аренду выявленного имущества

	14
	Стимулирование производителя энергоресурсов проведению мероприятий по энергосбережению, повышению энергетической эффективности
	Администрация Новороссийского сельсовета

	Снижение потерь и перерасхода энергетических ресурсов, увеличение экономии финансовых средств до 5 %

	15
	Информирование потребителей энергетических ресурсов о способах энергосбережения
	МКП «Фортуна»

	Снижение утечек и нерационального использования энергоресурсов

	16
	Реализация мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Администрация Новороссийского сельсовета

	519,0

	17
	Ремонт уличного освещения в населенных пунктах Новороссийского сельсовета

	202,4

        2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

О.В. Абаринова